
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES424 Guadalajara Azuqueca de
Henares

Valor estimado del contrato 14.035,76 EUR.
Importe 16.983,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.035,76 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)
Observaciones: Según establecido en Pliegos
(véase el apartado 11 del anexo I al PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4004/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 09:03 horas.

Contrato de suministro de mobiliario proyecto Agenda 2030

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
39111000 - Asientos.
39111100 - Asientos giratorios.
39112000 - Sillas.
39113000 - Asientos y sillas diversos.
39113100 - Sillones.
39113200 - Sofás.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39130000 - Muebles de oficina.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
39151000 - Mobiliario diverso.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado abreviado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=teS9%2Ba5tZp07%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.azuqueca.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=teS9%2Ba5tZp07%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
http://www.azuqueca.es


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/perfilContratante

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Dirección de Visita

Plaza Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59
Observaciones: A efectos de la inexistencia de
problemas de presentación de ofertas y todo ello
como consecuencia del soporte técnico de la
Plataforma de Contratación del Sector Público, se

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/perfilContratante

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Dirección de Visita

Plaza Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/perfilContratante

Plazo de Obtención de Pliegos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Dirección de Visita

Plaza Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Contacto

Teléfono 949348032
Fax 949885834
Correo Electrónico contratacion@azuqueca.net

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España
ES424

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


recomienda que la presentación de ofertas se realice
en el horario que la Plataforma dispone de soporte
técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9.00 a
19.00 horas y los viernes de 9.00 a 15.00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de suministro de mobiliario proyecto Agenda 2030

Descripción del procedimiento
Contrato de suministro de mobiliario vinculado al proyecto Agenda 2030
Valor estimado del contrato 14.035,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.983,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.035,76 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
39111000 - Asientos.
39111100 - Asientos giratorios.
39112000 - Sillas.
39113000 - Asientos y sillas diversos.
39113100 - Sillones.
39113200 - Sofás.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39130000 - Muebles de oficina.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
39151000 - Mobiliario diverso.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Según establecido en Pliegos (véase el apartado 11 del anexo I al PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Avenida de Meco, 25 1 planta
(19200) Azuqueca de Henares España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Véase apartado 17 del anexo I del PCAP

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Véase
cláusula 21 PCAP: Los licitadores que se presenten deberán estar inscritos en el correspondiente Registro Oficial de
Licitadores en la fecha final de presentación de ofertas, siempre que con ello no se vea limitada la concurrencia. En todo
caso, también se considerará admisible la proposición del licitador que acredite haber presentado la solicitud de
inscripción en el correspondiente Registro junto con la documentación preceptiva para ello, siempre que tal solicitud sea
de fecha anterior a la fecha final de presentación de ofertas.

Preparación de oferta



Sobre SOBRE ÚNICO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE Y OFERTA DE CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Contendrá la documentación incluida en la cláusula 18 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según establecido en Pliegos (véase el apartado 12 del anexo I al PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013379446 |  2024-000571668 | vie, 24 may 2024 09:03:05:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135583048687199889758299927295074225499 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


